
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 160 Registro Generale del  25/03/2024 Nr. 26  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  Interpello  rivolto  agli  idonei  iscritti  nell’Elenco  della  selezione  unica  della
Provincia di Lecce per Agente di Polizia Locale (Ex cat.C) per la copertura di n° 2 posti a
tempo  parziale  (50%)  e  indeterminato  dell’Area  degli  Istruttori  profilo  professionale
Istruttori di Vigilanza ex cat. C. Nomina Commissione esaminatrice. 

Attestazione Finanziaria e Contabile

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151, comma 4, nonché dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

Data 26/03/2024

        Il Responsabile del Settore Finanziario e
Contabile

                   Dott. Gabriele PELLEGRINO

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    26/03/2024           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 160 del  25/03/2024- Pag 1 di 4



OGGETTO: INTERPELLO RIVOLTO AGLI IDONEI ISCRITTI NELL’ELENCO DELLA SELEZIONE UNICA DELLA 
PROVINCIA DI LECCE PER AGENTE DI POLIZIA LOCALE (EX CAT.C) PER LA COPERTURA DI N° 2 POSTI A 
TEMPO PARZIALE (50%) E INDETERMINATO DELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI PROFILO PROFESSIONALE 
ISTRUTTORI DI VIGILANZA EX CAT. C. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Premesso che:

con determinazione n° 104 del 28/02/2024 è stato dato avvio alla procedura di interpello a seguito
di accordo con la Provincia di Lecce, di cui alla delibera di Giunta Comunale n° 17 del 25/01/2023
con la quale sono stati definiti i rapporti e le modalità di gestione per la formazione di elenchi di
idonei per le assunzioni nei ruoli degli enti locali sottoscritto in data 30/01/2023;

con determinazione del dirigente del Servizio “Risorse Umane e Pari Opportunità” n° 1175 del
13/07/2023 la Provincia di Lecce ha approvato l’elenco di idonei da assumere quali  Agente di
Polizia Locale dalla Provincia di Lecce e dai Comuni aderenti allo specifico Accordo;

ai sensi del comma 3 dell’art. 3-bis del D.L. n° 80/2021, convertito in legge n° 113/2021 l’Ente può
esperire la relativa procedura in assenza di una propria graduatoria;

Dato atto che in data 28/02/2024, veniva pubblicato per 15 giorni consecutivi, all’albo pretorio
dell’Ente e su Amministrazione trasparente- sezione bandi di concorso l’INTERPELLO rivolto agli
idonei iscritti nell’elenco della selezione unica della Provincia di Lecce per Agente di Polizia Locale
(cat. C)  per l’assunzione a tempo parziale (50%) e indeterminato di n° 2 unità di Istruttore di
Vigilanza presso il Comune di Melissano;

Specificato che in pari  data l’INTERPELLO di cui innanzi,  veniva trasmesso alla Provincia di
Lecce con nota, protocollo n° 2282 per la pubblicazione sul proprio sito istituzionale;

Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle istanze da parte degli aventi diritto è stato
stabilito per il 14/03/2024;

Precisato che con determinazione del Responsabile del Settore finanziario n°159  del 25/03/2024 si
è preso atto del numero delle istanze pervenute a seguito dell’INTERPELLO rivolto agli idonei
iscritti nell’elenco della selezione unica della Provincia di Lecce per Agente di Polizia Locale (cat.
C) per l’assunzione a tempo parziale (50%) e indeterminato di n° 2 unità di Istruttore di Vigilanza
presso il Comune di Melissano e si è approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla
prova selettiva, che hanno manifestato la loro disponibilità all’ Interpello;
Dato atto che la selezione sarà effettuata da una Commissione esaminatrice che procederà alla
valutazione  dei  candidati  mediante  l’accertamento  delle  competenze  teoriche  necessarie  per  la
copertura del posto;

Ritenuto che, ai sensi dell’art.4 del D. Lgs.165/2001 rubricato “Indirizzo politico amministrativo.
Funzioni  e  responsabilità”,  nonché dell’art.107  del  D.  Lgs.267/2000 “Funzioni  e  responsabilità
della dirigenza” e in  ossequio al  principio di  separazione tra  funzioni  di  indirizzo politico e di
gestione negli enti locali, la nomina della commissione giudicatrice di un concorso pubblico è un
atto gestionale, adottato con la presente determinazione da parte del sottoscritto Responsabile del
Settore Finanziario (servizio personale); 

Visto il Regolamento recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, in particolare l’art. 9 comma
6;

Dato  atto  che,  interpellati  per  le  vie  brevi,  si  sono  resi  disponibili  a  far  parte  della  predetta
Commissione i seguenti dipendenti interni all’Ente esperti nelle materie oggetto della prova:

 Determina  N° 160 del  25/03/2024- Pag 2 di 4



Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale -dott. Daniele Santantonio-

Il Responsabile del Settore AA.II. e SUAP      - dott. Tommaso Manco-

Il Segretario Generale                                       - dott.ssa Loredana Campa-

La dipendente - dott.ssa Simona Spennato- in veste di Segretario Verbalizzante

Considerato che il dott. Antonio Santantonio, dipendente a tempo indeterminato presso il Comune
di Racale, presta servizio a tempo determinato presso questo Ente fino al 30 giugno 2024, si rende
necessario  specificare  che  l’espletamento  dell’incarico  quale  componente  della  Commissione
continuerà  anche  nel  caso  in  cui,  per  vari  motivi  il  dott.  Santantonio  dovesse  interrompere  il
rapporto di lavoro a tempo determinato in essere;

Tutto ciò premesso, si rende necessario procedere alla nomina della Commissione per la selezione
riservata agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica della Provincia di Lecce per Agente di
Polizia Locale (cat. C) per l’assunzione a tempo parziale (50%) e indeterminato di n° 2 unità di
Istruttore di Vigilanza presso il Comune di Melissano, nelle persone di seguito indicate:

- Dott. Daniele Santantonio- Responsabile del Servizio di Polizia Locale-              Presidente

- Dott.ssa Loredana Campa – (Segretario generale del Comune di Melissano)   Componente

- Dott. Tommaso Manco – (Responsabile del Settore AA.GG.)                           Componente

- Dott. ssa Simona Spennato                                                                Segretario Verbalizzante

Visto il Decreto sindacale n° 5 del 10/02/2022

Visto il Regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n° 4 del 15/01/2024

                                                              D E T E R M I N A

1. Di nominare la seguente Commissione, per la selezione riservata, ai candidati idonei iscritti
nell’elenco della selezione unica della Provincia di Lecce per Agente di Polizia Locale (cat.
C) per l’assunzione a tempo parziale (50%) e indeterminato di n° 2 unità di Istruttore di
Vigilanza presso il Comune di Melissano, nelle persone di seguito indicate:

- Dott. Daniele Santantonio- Responsabile del Servizio di Polizia Locale-              Presidente

- Dott.ssa Loredana Campa – (Segretario generale del Comune di Melissano)      Componente

- Dott. Tommaso Manco – (Responsabile del Settore AA.GG.)                              Componente

- Dott. ssa Simona Spennato                                                                  Segretario Verbalizzante

2. Di  dare  atto che  al  momento  dell’insediamento  della  Commissione  verranno  rese  dai
singoli componenti le dichiarazioni in merito all’assenza di cause di incompatibilità;

3. Di  dare  atto che  l’espletamento  dell’incarico  quale  componente  della  Commissione
continuerà  anche  nel  caso  in  cui,  per  vari  motivi  il  dott.  Santantonio  Antonio  dovesse
interrompere il rapporto di lavoro a tempo determinato in essere;

 Determina  N° 160 del  25/03/2024- Pag 3 di 4



4. Di dare atto che si provvederà a richiedere apposita autorizzazione al Comune di Racale ai
sensi dell’art.53 del D. Lgs. 165/2011;

5. Di dare atto che, ai componenti individuati tra il personale dipendente, non compete alcun
compenso, nel caso in cui la convocazione della commissione avvenga fuori dell’orario di
lavoro compete il compenso per lavoro straordinario, solo al personale avente diritto.

6. Di comunicare le disposizioni del presente provvedimento agli interessati;

7. Di  rimettere gli  atti  relativi  alla  selezione  al  Presidente  della  Commissione  per  gli
adempimenti di competenza della stessa.

8. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e in amministrazione trasparente
-sottosezione bandi di concorso.

Melissano, lì 26/03/2024  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                           Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 160 del  25/03/2024- Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

